INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI, CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997.
EDIÇAO EXTRA EM 01/02/2024

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICÍPAL DE PARARI

JORNAL OFICIAL
INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI - CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997

«» Edição Extra «»  Atos do Poder Executivo             Parari, 01 de Fevereiro de 2024

PORTARIA Nº 002/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL
DO MUNICÍPIO DE PARARI-PB, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas e de acordo com a Lei Orgânica
Municipal, bem ainda conforme as demais
disposições legais aplicáveis a espécie:

RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR o(a) senhor(a),
CRISOLOGO MATIAS DE QUEIROZ, de acordo

com o edital de processo seletivo interno 002/2023
para provimento em comissão, de DIRETOR
ESCOLAR, cargo previsto na Lei N° 225/2011, com
lotação na escola Municipal Luiz Correia de Queiroz,
lotado na secretaria de Educação deste município de
Parari/PB.

A nomeação está de acordo com a Lei Nº
428/2022 que dispõe sobre a gestão democrática do
ensino e seleção de gestores escolares para rede
municipal de educação do município de Parari-PB,
conforme determina o art. 14, § 1°, inciso i, da lei n°
14.113, de 25 de dezembro de 2020 (novo fundeb).
  Art. 2° - Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação, permanecendo
revogadas as disposições em contrário.

Parari, 31 de janeiro de 2024.

PORTARIA DE Nº 003/2024

                     O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE PARARI, ESTADO DA PARAIBA, no
uso das atribuições legais, que lhe são facultadas
pela função, e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, promulgada em 13 de outubro de 1997, e
demais legislação vigente:

                     R E S O L V E:

                     Art. 1.º - NOMEAR A Srª. INEZ AIRES
DE QUEIROZ, portadora do CPF: 676.692.554-04,

ao cargo de provimento em comissão, DIRETOR(A)
DE DEPARTAMENTO, com Lotação na
SECRETARIA DE AÇAO SOCIAL desta Edilidade.

Art. 2.º - A presente portaria entrará

em vigor nesta data.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições

em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de
Parari, em 01 de fevereiro de 2024.

PORTARIA DE Nº 004/2024

                     O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE PARARI, ESTADO DA PARAIBA, no
uso das atribuições legais, que lhe são facultadas
pela função, e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, promulgada em 13 de outubro de 1997, e
demais legislação vigente:

                     R E S O L V E:
                     Art. 1.º - NOMEAR O Sr. SEVERINO
RODRIGUES DE QUEIROZ, portador do CPF:
570.060.164-87, ao cargo de provimento em
comissão, FISCAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS,
com Lotação na SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, desta Edilidade.

Art. 2.º - A presente portaria entrará

em vigor nesta data.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições

em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE.

Nomear a senhor CRISOLOGO
MATIAS DE QUEIROZ e dá outras

providências.

INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARARI, CRIADO PELA LEI 05/1997 DE 31/01/1997.
EDIÇAO EXTRA EM 01/02/2024

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de
Parari, em 01 de fevereiro de 2024.

PORTARIA DE Nº 005/2024

                     O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE PARARI, ESTADO DA PARAIBA, no
uso das atribuições legais, que lhe são facultadas
pela função, e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, promulgada em 13 de outubro de 1997, e
demais legislação vigente:

                     R E S O L V E:
                     Art. 1.º - NOMEAR O Sr. JOSE
NICHOLS, portador do CPF: 367.287.994-00, ao

cargo de provimento em comissão, CHEFE DE
SETOR, com Lotação na SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, desta Edilidade.

Art. 2.º - A presente portaria entrará

em vigor nesta data.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições

em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de
Parari, em 01 de fevereiro de 2024.

PORTARIA DE Nº 006/2024

                     O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE PARARI, ESTADO DA PARAIBA, no
uso das atribuições legais, que lhe são facultadas
pela função, e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, promulgada em 13 de outubro de 1997, e
demais legislação vigente:

                     R E S O L V E:
                     Art. 1.º - NOMEAR O Sr. EDIVAN
APOLONIO SARAIVA, portador do CPF:
062.380.164-77, ao cargo de provimento em
comissão, SUB-SECRETARIO, com Lotação na
SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER desta
Edilidade.

Art. 2.º - A presente portaria entrará

em vigor nesta data.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições

em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de
Parari, em 01 de fevereiro de 2024.

PORTARIA DE Nº 007/2024

                     O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE PARARI, ESTADO DA PARAIBA, no
uso das atribuições legais, que lhe são facultadas
pela função, e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, promulgada em 13 de outubro de 1997, e
demais legislação vigente:

                     R E S O L V E:
                     Art. 1.º - NOMEAR O Sr. JOSE COSTA
DE FARIAS, portador do CPF: 033.116.974-64, ao
cargo de provimento em comissão, TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA, com Lotação na SECRETARIA
DE AGRICULTURA, desta Edilidade.

Art. 2.º - A presente portaria entrará

em vigor nesta data.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições

em contrário.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
município de Parari, em 01 de fevereiro de 2024.